
a1) WMP je multimediální přehrávač s doprovodnými funkcemi

Ovládání hlasitosti

Windows XP 5 - příslušenství - multimediální programy

Windows Media Player

a) multimedia = obraz a zvuk

b) od specializováných multimedia programů postupné prorůstání do OS

a) řídí úroveň hlasitosti anologových i digitálních zvukových dat

d) kopírování hudby z audio CD do formátu .wma nebo .mp3 - různá kvalita

e) v nabídce Zobrazit můžeme měnit vzhledy přehrávače tzv. skiny

f) v nabídce Zobrazit volíme možnosti vizualizace hudby

g) program spravuje všechny multimed. soubory formou tzv. KNIHOVNY

c) při vložení CD pro přehrávání zpravidla automatický start WMP

h) při přehrávání filmů důležitá možnost volby velikosti okna

e) řízení přehrávání = celková hlasitost koncového výstupu

f) zařízení Wawe = řídí přehrávání digitálních souborů .waw

g) digitální CD

h) MIDI = formát MIDI pro digitální hudební nástroje

b) řídí záznam zvuku, přehrávání i vstup z mikrofonu

c) řídí vyváženost obou zvukových kanálů

d) Všechny prog. ► Příslušenství ► Zábava ► Ovládání hlasitosti

d1) po této volbě se objeví něco jako jednoduchý mixážní pult

a) program pro zpracování videosouborů

b) stříhání, lepení videa a přechody mezi střihy, přídání zvukové stopy

c) ač součást OS, netýká se přímo jeho funkčnosti, je spíše pro pokročilé

d) není probírán v učebnicích OS, ale má vyčerpávající nápovědu

i) zvukový disk = hudební kompakt

j) vstup vnějšího zdroje = pro data vstupující zvenku např. magnetofon

k) mikrofon = parametry vstupu z mikrofonu

Windows Movie Maker


